
 
 

1 

 

Regional handlingsplan for Hadeland 
med budsjett 2025  

for Hadeland IPR - Interkommunalt politisk råd 
 

 
(Bilde fra markedsføringsfilm 2024 «Du kan fortsatt…»,  enebolig i Julibakka, Gran kommune) 

Innledning 
Kommunene Lunner, Jevnaker og Gran er blitt enige om ny samarbeidsavtale for det 
regionale politiske samarbeidet. Det er også besluttet å endre navn til Hadeland IPR1. 
Beslutningen om ny samarbeidsavtale ble tatt i kommunestyrene i desember 2024. 
Hadelandserklæringen som ble vedtatt i kommunestyrene i juni 2023 danner grunnlaget 
for denne samarbeidsavtalen.  

Samarbeidsavtalen beskriver at rådet skal utvikle politikk og stimulere til utvikling innen 
nærmere bestemte områder, herunder 

• Omdømmebygging og ivaretakelse av merkevaren Hadeland  
 

1 IPR står for Interkommunalt politisk råd. Denne betegnelsen må være en del av navnet gitt i kommunelovens §18-1. 
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• Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet 
• Kompetanseutvikling  
• Næringsutvikling 
• Infrastruktur  
• Klima/miljø  

Videre står det i samarbeidsavtalen:  
«Denne politikken skal utvikles gjennom tilrettelegging av møteplasser for politisk og 
administrativ ledelse samt møteplasser med fylkeskommunene og andre 
samarbeidspartnere. Fylkeskommunene har en spesielt viktig rolle med tanke på deres 
regionale planer og det politiske rådet må legge til rette for god dialog og samarbeid med 
dette forvaltningsnivået.  

Rådet kan velge å arbeide med andre temaer og oppgaver som er viktige for Hadeland som 
region.» 

Handlingsplan 2025 er et overordnet styringsdokument. Formålet er å beskrive de viktigste 
utviklingstrekkene, satsingene og mulighetene for samarbeidet mellom 
Hadelandskommunene dette året. Den skal også vise et overordnet budsjett for 2025.  

Om Hadeland IPR 
Hadeland Interkommunalt Politisk Råd (IPR) er et politisk samarbeidsorgan for 
kommunene Gran, Jevnaker og Lunner. I tillegg inviteres fylkene Akershus og Innlandet til 
alle representantskapsmøter i rådet. Kommunelovens §18 om interkommunalt politisk råd 
er førende for arbeidet til rådet. “Veileder om interkommunalt samarbeid etter reglene i 
kommuneloven”2 som ble publisert oktober 2023 legger også grunnlaget for arbeidet. 

Representantskapet består av tre folkevalgte representanter fra hver av kommunene. 
Ordfører skal være en av representantene. Kommunedirektørene i kommunene møter i 
rådet med samme rettigheter som i kommunestyrene.  

Fylkene er ikke formelt medlemmer i rådet, men har utpekt representanter til å møte i 
representantskapsmøtene dersom de blir invitert. Innlandet fylke har to representanter 
samt en fast administrativ representant som følger opp det politiske rådet. Akershus 
fylkeskommune har oppnevnt fylkesråd for finans samt to representanter fra fylkestinget. 
Det er også en fast administrativ representant som følger opp det politiske rådet fra 
Akershus sin side.   

Det er vedtatt en samarbeidsavtale i november /desember 2024 i de tre kommunestyrene 
som er tilgjengelig på https://regionhadeland.no/moeter-og-dokumenter.606728.no.html 
under Aktuelle dokumenter. Det er også utarbeidet en møteplan for 2025, se sak 27/24 i 
dagens møte.  

 
2 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-interkommunalt-samarbeid/id2998121/ 

https://regionhadeland.no/moeter-og-dokumenter.606728.no.html
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-interkommunalt-samarbeid/id2998121/
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Hovedtema for de ulike politiske møtene:  

Måned og type møte Tema for møtet 
Februar, representantskapsmøte Regnskap for 2024 og oppstart av året 
April, representantskapsmøte Samferdsel 
Juni, Hadelandsting Programmet Hadeland nært og naturlig 
September, representantskapsmøte Kompetanse 
Oktober, felles formannskapsmøte Tilgang til energikilder 
Desember, representantskapsmøte Handlingsprogram og budsjett for 2026 

I 2025 består sekretariatet av daglig leder i 90% stilling og rådgiver i 30% stilling. 
Sekretariatet vil også knytte til seg en prosjektleder i 100% engasjement da finansieringen 
av programmet Hadeland nært og naturlig gir rom for dette. Dette engasjementet vil vare i 
2 år med forlengelse i ett år dersom prosjektet gir gode resultater. Denne 
rekrutteringsprosessen vil starte så raskt det er mulig. Daglig leder kommer også til å 
bruke noe av sin tid på programmet Hadeland nært og naturlig. 

Sekretariatet har kontor sammen med Hadelandshagen på Gran og på Harestua. Det er også 
ønskelig med møtemuligheter i Jevnaker gjennom året. Gran er kontorkommune, 
arkivansvarlig og arbeidsgiver for sekretariatet.  
 
Kommunale nettverk og tettere samarbeid med kommunene 

Fra slutten av 2023 og gjennom hele 2024 har det blitt arbeidet med evaluering av IPR-et 
og det har blitt gjennomført arbeidsverksteder om hvordan og innen hvilke områder man 
skal arbeide regionalt på Hadeland. Dette er bakgrunnen for den nye samarbeidsavtalen. 
Et tema som har kommet klart frem er opprettelse av flere kommunale nettverk og at man 
må benytte mer av kommunenes ressurser gitt at sekretariatet i Hadeland IPR består kun 
av 1,2 årsverk.  

Det er også lagt opp til faste møter for kommunedirektørene slik at de også har en 
møteplass for å diskutere regionalt samarbeid.  
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Det er derfor beskrevet i handlingsprogram for 2025 hvordan man skal samarbeide på 
tvers av kommunene innen ulike områder. Dette dokumentet er lagt ved sak 28/24.   

 
(Bilde fra markedsføringsfilm 2024, «Du kan fortsatt…», Badeparken på Jevnaker) 

Økonomiske rammer 
Finansiering av arbeidet skjer gjennom bidrag fra kommunene, tilskuddsmidler fra 
Innlandet fylkeskommune, prosjektmidler fra Akershus fylkeskommune og bruk av fond 
fra tidligere regionråd.  

Finansiering går til både drift av sekretariatet samt prosjekter og satsinger på Hadeland. 

Innlandet bidrar med 1.250.000,- i tilskuddsmidler3 mot at kommunene bidrar med 
minimum 1.000.000,-. 

I tillegg har Sparebankstiftelsen 1 Gran gitt en flerårig-gave til programmet “Hadeland 
nært og naturlig” på totalt 3,8 mnok med mulighet for ytterligere 0,6 mnok i 2027 som er 
det siste året for gaven. Dette spleiselaget mellom det offentlige og stiftelsen muliggjør en 
forsterket satsning på programmet Hadeland nært og naturlig i perioden. Vi vil i løpet av 
2025 søke Sparebankstiftelsen JLN om midler til mer konkrete uttak i forbindelse med 
arbeidet i programmet Hadeland nært og naturlig. 

 
3 Behandles i fylkesting 17-19. desember 
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Akershus fylkeskommune bidrar med midler til forprosjekt Kunnskapsbank som skal 
avsluttes i 2025. I tillegg er det søkt om midler til forprosjekt lokalmat som vi ikke har 
mottatt svar på enda. Hadeland IPR er i tillegg medsøker til disse søknadene til Akershus 
fylkeskommune som vi enda ikke har mottatt tilbakemelding på:  

• Hovedprosjekt av sykkelprosjektet «Sykling på Hadeland» sammen med Visit Øst-
Norge 

• Søknad om midler i «Aktiv i Akershus» til planlegging av skilting av sykkel-løypene 
samt fysisk skilting i Lunner og Jevnaker kommuner. Det er Jevnaker kommune som 
har søkt i samarbeid med Hadeland IPR og Visit Øst-Norge.  

I forbindelse med samarbeid om mulighetsstudie om bioenergi med Gjøvikregionen og 
Ringeriksregionen vil vi snarlig søke om 50.000,- fra henholdsvis Innlandet fylke og 
Akershus fylkeskommune. 

For 2025 vil bidrag fra kommunene være på 1,5 mnok hvorav bidrag til IPR-delen er på 1 
mnok, og dette fordeles på kommunene etter folketall. Bidraget på total 0,5 mnok til 
programmet “Hadeland nært og naturlig” fordeles likt på kommunene. Det vil i tillegg 
være igjen midler på fond ved inngangen til 2025, størrelse på fondet blir avklart når 
regnskapet for 2024 er klart.  

Programmet “Hadeland nært og naturlig” 
De to første fokusområdene for arbeidet i Hadeland IPR er beskrevet i samarbeidsavtalen 
som:  

• Omdømmebygging og ivaretakelse av merkevaren Hadeland  
• Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet 

Arbeid med disse områdene ligger under programmet Hadeland nært og naturlig.  

Hadeland er en kjent merkevare, men samtidig ligger regionen i en blindsone når valg av 
nytt bosted eller næringsetablering skal tas. At Hadeland ligger innenfor timessirkelen fra 
Oslo og er en del av Osloregionen, er ukjent for mange. Merkevarebygging er et langsiktig 
arbeid, som må holdes ved like over mange år, og vi mener at profileringen av Hadeland 
må opprettholdes – samtidig som det knyttes opp mot en større strategi- eller 
innovasjonsprosess. Administrasjonen har gjort en del undersøkelser og hatt en rekke 
møter for å kartlegge ulike muligheter og samarbeidspartnere i en slik 
innovasjonsprosess. 

Per i dag har vi landet på at Gnist-programmet i regi av Doga (Design og arkitektur Norge) 
vil være det mest hensiktsmessige. Gnist er et innovasjonsprogram for kommuner som vil 
jobbe på nye måter med lokalsamfunnsutvikling. I Gnist er de overordnede premissene 
innbyggernes behov og stedets eksisterende fortrinn. Formålet er å bygge bærekraftige 
lokalsamfunn. Se egen sak 26/24 som beskriver Gnist programmet og arbeidet med 
innovasjonsprosess ytterligere.  
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Selve grunnideen er å styrke Hadelandskommunene i sitt langsiktige utviklingsarbeid, slik 
at de blir mer bærekraftige, og kan dra bedre nytte av det regionale samarbeidet. Dette vil 
styrke lokalsamfunnet og bidra til bedre levekår for dem som allerede bor her, samt øke 
attraktiviteten for dem som vurderer å flytte hit eller etablere næring her. For å jobbe mer 
bærekraftig må man også evne å tenke innovativt. I Gnist-programmet er dette selve 
bærebjelken; at norske kommuner skal tilegne seg kompetanse, metoder og praktiske 
verktøy for å løse sine utfordringer, samt å utvikle endringskapasitet. 

En stor fordel i programmet "Hadeland nært og naturlig", er at vi kan koble en 
innovasjonsprosess med øvrig arbeid som merkevarebygging, markedsføring og 
bolyst/blilyst-prosjekter. På denne måten kan gode tiltak og krefter gjensidig forsterke 
hverandre. 

Hvilken utfordring man velger å starte med, er ikke avgjørende, da det er selve prosessen 
og det man lærer og avdekker underveis, som blir det viktigste. Man rigges for å stå bedre 
rustet til å løse nye utfordringer, tenke nytt for å utvikle regionen, med utgangspunkt i det 
vi har av verdier. I neste runde og neste valg av problemstilling, vil man stille sterkere, da 
man i kraft av å ha gjennomført en innovasjonsprosess har opparbeidet kunnskap, 
arbeidsstrukturer, verktøy og erfaringer som har stor overføringsverdi. 

Oppsummert: Med bakgrunn i arbeidet som er blitt gjort under HNN i 2023 og 2024, 
Hadelands fordeler og utfordringer, anbefaler administrasjonen et arbeid med disse 
fokusområdene for 2025-2027: 

1. Programmet “Hadeland nært og naturlig” i fremtiden Det er mange år siden det har 
vært gjennomført en strategiprosess for programmet Hadeland nært og naturlig. Nå som 
samarbeidsavtalen er vedtatt av alle tre kommunene og en mer robust finansiering er på 
plass ligger alt til rette for å svare på hvorfor har vi programmet Hadeland nært og 
naturlig, hva skal det arbeides med og hvordan skal vi gjøre det? Dette blir hovedtema på 
Hadelandstinget.  

2. Innovasjonsprosess. En større overordnet prosess med god forankring på mange plan. 
Det kan være små, konkrete tiltak, sammen med store visjoner som helt kan endre 
hvordan Hadeland oppfattes og utvikles videre. En slik prosess kan potensielt samle og 
løfte Hadeland, og sette rammer og presedens for videre samarbeid mellom de tre 
kommunene.  

Et viktig ledd i å arbeide godt med programmet Hadeland nært og naturlig fremover er å 
jobbe med de mulighetene og utfordringene som Hadeland faktisk har, i en prosess som 
sikrer nytenkning og faktiske uttak og løsningsforslag. I en innovasjonsprosess blir man 
utfordret på vante og innarbeidede tankesett og arbeidsmetoder.  

3. Merkevarebygging og profilering. Videreføre markedsføringsarbeidet, i tilknytning til 
innovasjonsprosessen, med mål om å øke kjennskap til Hadeland, med fokus på kort 
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avstand til sentrale strøk. Merkevarebygging er et langsiktig arbeid, som må holdes ved 
like. I tillegg til ren merkevarebygging vil det gjøres et arbeid for å se på hvordan vi på 
best mulig måte kan sikre god kvalitet og spredning på informasjon om og fra Hadeland. 
Dette handler mye om forbedret samarbeid mellom alle aktørene som gjør litt av dette i 
dag.  

4. Bolyst / blilyst og tilflytting. Man vet at tilflytting henger sammen med bolyst og 
stedstilhørighet. I sammenheng med innovasjonsprosessen bør det kartlegges hvordan 
Hadeland kan se dette i sammenheng for å beholde dem som allerede bor her, og for å 
tiltrekke seg nye innbyggere og næringsetablerere. Konkrete områder det vil arbeides med 
på kort sikt er «Sykling på Hadeland», videreutvikling av boligprospekt og 
næringsprospekt samt lokalmat.  

Øvrige fokusområder i samarbeidsavtalen 
I tillegg til programmet Hadeland nært og naturlig er det besluttet at Hadeland IPR skal 
arbeide med disse områdene: 

• Kompetanseutvikling  
• Næringsutvikling 
• Infrastruktur  
• Klima/miljø  

Kompetanseutvikling  
For 2025 vil det regionale arbeidet innen kompetanse dreie seg om disse områdene (ikke i 
prioritert rekkefølge): 

Ledelse av regionalt 
kompetanseforum 

I tillegg til å følge opp saker som bør drøftes i dette rådet er 
det et mål om å knytte dette regionale foraet tettere opptil 
tilsvarende overordnede fora i fylkene Akershus og Innlandet. 
Mandatet til det regionale kompetanseforumet og referater 
fra møtene4 er lagt ut på regionHadeland.no. 

Hadeland videregående 
skole 

• Det ble laget en informasjonsfilm om skolen i 2024 
som skal brukes i 2025 til å øke kunnskap om skolen 
og muligheten som finnes i forbindelse med denne.  

• Vi ønsker også å invitere fylkesråd i Akershus på besøk 
til skolen slik at den politiske ledelsen i Akershus blir 
godt kjent med skolen.  

• Oppfølging av generell status om skolen som antall 
elever, gjennomføringsgrad, linjetilbud, lærlinger og 
annet som politiske ledelse bør kjenne til.  

 
4 https://regionhadeland.no/regionalt-kompetanseforum.600643.no.html  

https://regionhadeland.no/regionalt-kompetanseforum.600643.no.html
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Avtaler mellom 
fylkeskommunene 

For ungdom og voksne som ønsker videregående opplæring 
er de fylkeskommunale avtalene mellom Akershus og 
Innlandet samt Akershus og Buskerud helt grunnleggende. 
Avtalen om videregående opplæring for ungdom er signert i 
2024, men ikke for voksnes opplæring. Dette vil følges opp 
videre i 2025. I tillegg til avtalene mellom fylkene er det viktig 
å følge opp planarbeid i fylkene som dreier seg om 
kompetanse. I Akershus vil det i 2025 være en høring av 
planprogrammet for regional plan for kompetanse, omstilling 
og verdiskaping. 

Kompetansebehov i 
regionen 

Det næringslivet etterspør mest fra det regionale samarbeidet 
er politikk som øker tilgangen til kompetent arbeidskraft. Det 
må i løpet av 2025 drøftes hvordan man på best mulig måte 
fra det offentlige og i et samspill med næringslivet kan bedre 
denne situasjonen. Den samme utfordringen opplever 
næringslivet i hele Norge, men Hadeland bør utnytte bedre 
sitt fortrinn med å ligge nære sentrumsområder og ha gode 
bokvaliteter for å hjelpe til i denne i situasjonen. 
Hadelandshagen spiller også en nøkkelrolle i dette arbeidet.  

Fleksibel og 
desentralisert høyere 
utdanning 

Første kull med fleksibel og desentralisert 
sykepleieutdanning på Hadeland startet opp denne høsten 
med 14 elever. Det skal også tilbys desentralisert utdanning 
for vernepleiere fra høsten 2025 og det vurderes også andre 
tilbud. Det politiske rådet har gitt signaler om at det bør gjøre 
så enkelt som mulig for de som ønsker å utdanne seg videre 
og en slik fleksibel utdannelse kan være med å legge til rette 
for det.  

Tettere dialog med 
utdanningsinstitusjoner 
rundt oss 
 

Det er lite kontakt mellom Hadelandsregionen og 
utdanningsinstitusjonene rundt oss som NTNU på Gjøvik og 
USN på Hønefoss. Det bør i løpet av 2025 drøftes om man skal 
ha mer kontakt og i så fall hvordan og på hvilke områder. Vi 
har god dialog med Fagskolen Innlandet via regionalt 
kompetanseforum.  

Næringsutvikling 
For 2025 vil det regionale arbeidet innen næringsutvikling dreie seg om disse områdene 
(ikke i prioritert rekkefølge): 

Dialog med 
fylkeskommunene 

I Akershus fylke vil det være planarbeid som berører 
næringslivet i 2025 og det er viktig at Hadeland med to 
kommuner som er nye i fylket jobber aktivt med gode 
høringssvar. Det politiske rådet vil også følge opp sakene som 
kommer fra Innlandet fylke som berører næringslivet i 2025. Det 
er spesielt ny reiseliv-strategi det vil arbeides med i 2025. 
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Tilgang til kompetent 
arbeidskraft 

Beskrevet under kompetanseutvikling. 

Hadelandskonferanse
n 
 

Hadelandskonferansen som arrangeres i november hvert år er 
den viktigste møteplassen på Hadeland for næringslivet og det 
offentlige. Sekretariatet har et medlem i programkomiteen for 
konferansen. I tillegg bidrar IPR-et med videoer / visuell 
kommunikasjon i forbindelse med konferansen avhengig av 
tema.  

Næringsprospekt 
 

Det blir utarbeidet et næringsprospekt i løpet av 2024 som må 
brukes til å informere om næringslivet på Hadeland gjennom 
programmet Hadeland nært og naturlig. Både for egen 
lokalbefolkning og andre som er interessert i Hadeland er det 
lav kunnskap om hva slags næringsliv vi har og hvilke 
muligheter de kan tilby for mulige arbeidstakere.  

Forprosjekt 
kunnskapsbank 
 

Dette er et prosjekt som er støttet av Akershus fylkeskommune. 
Prosjektet handler om å skaffe innsikt og data om næringslivet 
vårt til glede både for næringslivet selv og det offentlige som 
arbeider med å legge til rette. Hadeland IPR er prosjekteier 
mens Hadelandshagen er prosjektleder og det skal sluttføres 
innen 2025. 

Etablere 
reisemålsledelse 
 

Kommunene på Hadeland er sertifisert som bærekraftige 
reisemål ved hjelp av Visit Øst-Norge. I den forbindelse er det et 
krav om at man skal ha en reisemålsledelse for regionen. Dette 
skal da etableres i løpet av 2025 og det må utarbeides et 
mandat for dette arbeidet.  

Landbruket 
 

Landbruk og skogbruk er viktige næringer på Hadeland. 
Landbrukskontoret er felles for de tre Hadelands-kommunene 
samt Nittedal kommune og er vant til å jobbe regionalt. 
Prosjektet «klimasmart bonde» avsluttes i 2025 og erfaring og 
resultater av dette arbeidet bør følges opp via IPR-et. 

Næringsstrategi for 
Hadeland 
 

Det er utarbeidet en næringsstrategi for Gran og Lunner i 
perioden hvor Jevnaker ikke var del av det regionale politiske 
samarbeidet. Jevnaker er del av den næringspolitiske strategien 
«Fremover sammen» i Ringeriksregionen. Det bør i løpet av 2025 
diskuteres om man skal arbeide for en felles næringsstrategi for 
de tre Hadelandskommunene.  

Osloregionen sin 
næringsgruppe 

Representant fra Hadeland i denne gruppen som arbeider for 
våre interesser.  

Infrastruktur 
Samarbeidsavtalen peker ut infrastruktur som et fokusområde. Dette kan deles opp i 
samferdsel, tilgang til energikilder og tilgang til nett / bredbånd. Nett/bredbånd vil ikke 
bli arbeidet med i 2025.  

Innen samferdsel vil det være politisk regionalt arbeid innen: 

• Oppfølging av arbeid med fylkeskommunale planer 
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• Oppfølging av NTP med tanke på utviklingsportefølje hos Statens Vegvesen og 
årlige statsbudsjetter 

• Prosjekt Togring viken vest 
• Ring 4 (representasjon i politisk gruppe og administrativ gruppe) 
• Kollektivanbud  
• Representant i Osloregionen sin Areal- og transport faggruppe 

Det bør også diskuteres i løpet av 2025 om Hadeland IPR skal ha noen rolle i forhold til 
arbeid med Stor-Oslo nord, Ringeriksbanen, bom-problematikk og andre pågående saker 
innen samferdsel. Regional samferdselskonferanse som vi arrangerte sammen med 
Ringeriksregionen i april 2024 fikk gode tilbakemeldinger, og det bør drøftes om dette 
også skal gjennomføres i 2025 i dialog med Ringeriksregionen. Fokus på konferansen var 
ikke de store samferdselsprosjektene, men fokus på fravær av tilgang til et godt kollektiv-
tilbud i våre nærområder.  

Innen tilgang til energikilder vil det være arbeid innen: 

• Tilrettelegging av besøk av Energiminister Aasland i januar til «Bioregionen 
Hadeland» 

• Fagdag på møte med felles formannskap  
• Samarbeid om mulighetsanalyse rundt bioenergi med Gjøviksregionen og 

Ringeriksregionen 
• Videreføre arbeidet som skulle vært gjort i 2024 rundt generelt faktagrunnlag over 

kraft / nett situasjonen på Hadeland.  
• Følge opp «Regionale føringer for vind- og solkraft i Innlandet» når denne er klar 

og andre tiltak / veiledere fra fylkeskommunene eller andre statlige organer 
• Representant i Osloregionen sin kraftgruppe 

Klima og Miljø 
Det har ikke blitt jobbet regionalt med klima og miljø de siste årene. Det er derfor behov 
for å bruke 2025 til å drøfte hva slags type arbeid som skal gjøres innen dette området. 
Landbrukskontoret ønsker at man også må vurdere å arbeide med naturmangfold 
regionalt. For 2025 vil aktivitetene være: 

• Deltakelse i Hadelandshagen sin videreføring av bærekraftsprosjekt 
• Representant i Osloregionen sin Klima og miljø gruppe 
• Arbeid som er beskrevet tidligere rundt bio-energi og besøk av statsråd berører 

også klima/miljø arbeid 

Møteplasser  
I tillegg til de faglige områdene er tilrettelegging av møteplasser den viktigste 
arbeidsoppgaven i Hadeland IPR.  
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Det gjelder først og fremst møteplasser mellom kommunene og fylkene, men samarbeidet 
som er startet med naboregionene bør også videreføres i 2025. Det er nå avtalt to faste 
møter med Ringeriksregionen i året. I tillegg er det to faste møter i året mellom 
Gardermoregionen, Samarbeidsrådet for Nedre Romerike og Hadelandsregionen. Nittedal 
har også vist interesse i å ha tettere kontakt. Dette bør man finne en form på i 2025. 
Gjøvikregionen har man dialog med på ulike områder, men faste møtepunkter mellom 
Gjøvikregionen og Hadelandsregionen avtales ikke før fylkestilhørighet er avklart for Gran.  

IPR-et er også en støttespiller i forbindelse med Hadelandskonferansen som nevnt 
tidligere. I tillegg til møteplassene som sekretariatet får på plass, deltar også ansatte på 
ulike møteplasser på vegne av Hadelandskommunene. Dette gjelder Osloregionen samt 
regionkoordinatorsamlinger i både Innlandet og Akershus.  

Den viktigste møteplassen som Hadeland IPR arrangerer er Hadelandstinget. Dette vil 
gjennomføres våren 2025 og tema for årets Hadelandsting vil være programmet Hadeland 
nært og naturlig. Deltakere på Hadelandstinget er de tre formannskapene, fylkene, 
næringslivet og aktuell administrasjon. De tre formannskapene har også et møte på 
høsten slik at arbeidet som gjøres i IPR-et forankres godt i de tre kommunene.  

Påvirkningsarbeid 
Hadeland IPR skal arbeide til det beste for Hadeland i ulike sammenhenger. Arbeidet 
består i å fremme regionens interesser overfor overordnede myndigheter og andre 
premissleverandører, og avgi felles uttalelser i saker som er viktige for regionen innen de 
områdene som er er berørt i samarbeidsavtalen. Det bør i 2025 drøftes om man skal 
arbeid mer systematisk med slikt påvirkningsarbeid enn det er gjort historisk. 

Drift av IPR-et 
Daglig leder og rådgiver i regionadministrasjonen fasiliterer møtene i Hadeland IPR, 
skriver saker til politisk behandling og er organisatorer for å utføre beslutninger som tas. 
Til slutt forvalter daglig leder og regionadministrasjonen midlene i IPR-et, i tillegg til å 
behandle og følge opp det årlige handlingsprogrammet og budsjettet.  

I følge samarbeidsavtalen har daglig leder ansvar for: 

• forberedende saksbehandling av saker og innstilling til vedtak til behandling i 
rådet  

• ansvaret for oppfølging av representantskapets vedtak hvis ikke vedtaket konkret 
legger ansvaret til andre  

• oppfølging av økonomi og regnskap for drifts- og utviklingsmidler.   
• å ivareta kontakt- og samarbeidsoppgavene mot fylkeskommune, stat, 

samarbeidsaktører, næringsliv, andre regioner innenfor interkommunalt politisk 
råds oppgaveportefølje  

• å sikre et aktivt kommunikasjonsarbeid og ivareta kommunelovens, 
offentlighetslovens og forvaltningslovens krav til innsyn, offentlighet og åpenhet.   

Daglig leder rapporterer til leder av det politiske rådet.   
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En kontinuerlig utfordring for IPR er forankring og informasjon om arbeidet som gjøres 
både til politikken og administrasjonen i kommunene. Det vil i løpet av 2025 utarbeides en 
kortfattet beskrivelse av arbeidet som gjøres og bakgrunnen for dette slik at deltakerne i 
representantskapet og andre som er involvert i arbeidet enklere kan forklare hva man 
bidrar med i et regionalt politisk råd. 

 
(Vinnere av sykkelkonkurransen 2024, Sykling på Hadeland med to overnattinger) 

 

Budsjett 2025 
Den overordnede rammen for 2025 foreslås til 4.790.000,-., hvor programmet HNN har en 
ramme på 3.040.000,-. Ved inngangen til 2025 vil det også være rest på fond, størrelsen på 
fondet vil bli avklart i forbindelse med avslutning av regnskap for 2024. Tilskuddsmidler 
fra Innlandet fylkeskommune er på 1.250.000,-5. Vi avventer svar på prosjektsøknad fra 
Akershus fylkeskommune. Kommunenes andel er totalt på 1.500.000,-. Sparebankstiftelsen 

 
5 Dette behandles i fylkestinget 17-19. desember 
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1 Gran har gitt gave på 3,8 mnok i perioden frem til utgangen av 2027 hvor 1.580.000,- er 
satt av for bruk i 2025.  

Budsjettet for HNN for 2024 var på et minimum med en totalramme på 1.450.000,-. 
Økningen til budsjett for HNN i 2025 tilsvarer gave fra Sparebankstiftelsen 1 Gran. Totalt 
budsjett for 2025 er på 3.040.000,- Med dette mer romslige budsjettet kan man løfte 
programmet og få på plass en prosjektleder i full stilling og gjennomføre en 
innovasjonsprosess.  
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